
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION|NOIVA 
 

Program na říjen 2012 
 

DNY ŽIDOVSKÉ KULTURY  
Čtvrtek 4. 10. v 19 hod. 

PUTOVÁNÍ ZA VÍNY IZRAELE  
 ROZPRAVA NAD VÍNY  

ZEMĚ ZASLÍBENÉ S OCHUTNÁVKOU 
Lektoři: Mgr. Jan Rozek a Ing. Vladimír Šůra. 

Vstupné 120 Kč zahrnuje degustaci 5 druhů vín  
a malé občerstvení. 

Vystoupí klezmerská kapela ZUŠ P. Kalety 
Český Těšín 

 
         DNY ŽIDOVSKÉ KULTURY  

Sobota 6. 10. v 15 hod.  
DIVADLO HVIZD HOLEŠOV  

„LEONE CHÁME, VYPRÁVEJ!“ 
Divadelní představení autorů Jiřího Kuhla  

a Martina Bubera formou krátkých,  
až anekdotických příběhů představuje učení  

a životní postoje chasidů.  
Hrají Jiří Kuhl a Vladimíra Dvořáková 

 
Čtvrtek 11. 10. v 17 hod. 

SRPNOVÉ DÉJÀ VU 
Vernisáž výstavy fotografií  
Pořádá MěK Český Těšín  

a Zaolziańskie Towarzystwo Fotograficzne 
 

Sobota 13. 10. v 17 hod. 
TANČÍRNA AVION 

DANCE & JAZZ AT FIVE  
Pořádá MěK Český Těšín.Vstupné pár 80 Kč, 

sólo 60 Kč 
 

Vzhledem k omezenému po čtu míst prosíme,  
rezervujte si vstupenky v časovém p ředstihu  

 
 

 
 

Čtvrtek 25. 10. v 16 hod.  
ČESKÉ UMĚNÍ ZA VLÁDY JAGELLONC Ů 

Umění za vlády Vladislava II.  
a jeho syna v Čechách a na Moravě. 

Přednáška PhDr. Daniely Rywikové Ph.D.  
o malířství a zejména architektuře zahrne 

období pozdní gotiky a počátků renesance. 
Pořádá Klub přátel výtvarného umění 
Vstupné 40 Kč, pro členy KPVU 20 Kč  

 
STOLPERSTEINE – KAMENY ZMIZELÝCH 

„Aby si někdo kámen mohl přečíst,  
musí se před obětí sklonit“. 

Stolpersteine – Kameny zmizelých  
jsou akcí německého umělce Guntera Demniga  

z Kolína nad Rýnem na upomínku obětí holocaustu  
a obětí nacistického režimu. Díky iniciativě  

Spolku AVION podpořené městem Český Těšín  
bude pan Demnig pokládat vedle budovy kavárny 

Avion pamětní kamen, připomínající Rozálii 
Wiesnerovou, bývalou majitelku kavárny,  

která zahynula před 70 lety  
v koncentračním táboře Auschwitz. 

Pokládání pamětního kamene se uskuteční  
v úterý 30. 10. v odpoledních hodinách  

(kolem 14-15 hod.) 
 
 

 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  
 
 
 
 

čítárna a kavárna Avion|Noiva,  tel. 558 711 961, 
noiva@noiva-tesin.cz, www.noiva-tesin.cz 

 
  


